

Số: **657** /KH-BVM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày **29** tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật Căn cước – Định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Công văn số 6622/SYT-TP ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Kế hoạch số 3700/KH-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật Căn cước - Định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (gọi tắt là Kế hoạch số 3700/KH-UBND);

Nhằm tuyên truyền sâu rộng Luật Căn cước năm 2023, Luật Cư trú năm 2020, Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” đến cán bộ, viên chức, người lao động, đang công tác tại Bệnh viện Mắt.

Bệnh viện Mắt ban hành Kế hoạch tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật Căn cước - Định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức cho viên chức, người lao động về Luật Căn cước năm 2023, Luật Cư trú năm 2020 và mục tiêu tổng thể của Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (viết tắt là Đề án 06).

- Phổ biến rộng rãi các quy định của pháp luật về định danh điện tử, dịch vụ công trực tuyến, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về định danh điện tử, dịch vụ công trực tuyến của viên chức, người lao động Bệnh viện. Từ đó, tạo sự đồng thuận, tích cực tham gia, sử dụng ứng dụng VNeID, dịch vụ công trực tuyến thường xuyên, hằng ngày.



II. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THI

1. Hình thức và nội dung thi

a) Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến (online). Chi tiết về cách thức tham gia dự thi được thực hiện theo hướng dẫn tại Thẻ lệ Cuộc thi.

b) Nội dung thi

Các nội dung liên quan đến (1) Luật Căn cước năm 2023, (2) Luật Cư trú năm 2020, (3) Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 06, (4) Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Chính phủ ban hành quy định về định danh và xác thực điện tử và dịch vụ công trực tuyến; (5) Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ và các dịch vụ công trực tuyến đang được thực hiện trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Đối tượng dự thi: Viên chức, người lao động Bệnh viện.

3. Cơ cấu và giá trị giải thưởng gồm: 10 giải tập thể và 30 giải cá nhân (*chi tiết giải thưởng theo Kế hoạch số 3700/KH-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố*)

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi

- Dự kiến từ 15 tháng 9 năm 2024 (Ban Tổ chức sẽ thông báo cụ thể).
- Thời gian tổng kết, trao giải Cuộc thi: Dự kiến tháng 11 năm 2024 (hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2024 trên địa bàn Thành phố).

5. Thẻ lệ Cuộc thi

Ban Tổ chức phát hành Bộ tài liệu cuộc thi và Thẻ lệ Cuộc thi trước ngày 15 tháng 8 năm 2024. (*Trong trường hợp cần thiết, Ban Tổ chức Cuộc thi được phép thực hiện sửa đổi, điều chỉnh Thẻ lệ Cuộc thi cho phù hợp với tình hình thực tiễn*).

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính quản trị

Ban hành Kế hoạch tham dự hội thi, đăng thông tin lên hệ thống Văn phòng số và Website bệnh viện Kế hoạch số 3700/KH-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố để đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức cho viên chức, người lao động về Luật Căn cước năm 2023, Luật Cư trú năm 2020 và mục tiêu tổng thể của Quyết định số 06/QĐ- TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cur, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (viết tắt là Đề án 06).

2. Các Khoa, Phòng

Có trách nhiệm triển khai, quán triệt cho toàn thể cán bộ, nhân viên trong khoa, phòng; huy động lực lượng tham gia cuộc thi với tinh thần nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả; đúng tiến độ, yêu cầu của cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tham gia thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật Căn cước - Định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị các Khoa/Phòng nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch này. Trân trọng.

Nơi nhận:

- BS Giám đốc (đề b/c);
- Các Phó Giám đốc;
- Các khoa/phòng (đề t/h)
- Lưu: VT, HCQT. (TTT_3b)

